PAGE
2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.09.2013

                    № 925
Нижняя Салда

О внесении изменений в Положение  о регулировании трудовых отношений с руководителями  муниципальных учреждений и предприятий, назначаемых на должность главой  администрации городского округа Нижняя Салда,  утвержденное постановлением  администрации городского округа Нижняя Салда от 11.04.2011 № 344
          В целях привлечения  квалифицированных кадров  к работе в муниципальных учреждениях и предприятиях городского округа Нижняя Салда, в соответствии с Трудовым кодексом РФ, Гражданским кодексом РФ,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о регулировании трудовых отношений с руководителями  муниципальных учреждений и предприятий, назначаемых на должность главой  администрации городского округа Нижняя Салда, утвержденное постановлением  администрации городского округа Нижняя Салда от 11.04.2011 № 344, изменения, изложив подпункт 2.1. пункта 2. «Квалификационные требования (характеристики) к руководителям» в следующей редакции:
«2.1. На должность руководителя муниципального учреждения, предприятия назначаются граждане Российской Федерации, имеющие:

- высшее образование и опыт работы на руководящей должности не менее 1 года;

- знание Конституции Российской Федерации, Федеральных законов, законов РФ и Свердловской области, нормативных правовых актов Правительства РФ и Свердловской области, Устава городского округа Нижняя Салда и иных нормативных правовых актов в соответствующей сфере деятельности муниципального учреждения, предприятия городского округа.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Городской вестник - Нижняя Салда" и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации

городского округа
                С.Н. Гузиков

_1138622100.bin